/

V

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

ст-ца Калининская

Об утверждении схем размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального

образования Калининский район

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 29 сентября
2010 г. № 772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых
объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и
сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему
размещения нестационарных торговых объектов", постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 г. № 1249
"Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного
самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на
территории Краснодарского края" и статьями 31, 66, 69 Устава муниципального
образования Калининский район, постановляю:

1. Утвердить схему (текстовая часть) размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования Калининский
район (приложение 1).

2. Утвердить схемы (графическая часть) размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования Калининский
район (приложения 2-5).

3. Рекомендовать главам сельских поселений Калининского района
использовать утвержденные схемы размещения (приложения 1-5) при
предоставлении права размещения нестационарных торговых объектов на
подведомственных территориях.

4. Признать утратившими силу:
постановление администрации муниципального образования

Калининский район от 9 июня 2022 г. № 655 "Об утверждении схем
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования Калининский район";

2

постановление администрации муниципального образования
Калининский район от 2 мая 2023 г. № 353 "О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Калининский
район от 9 июня 2022 г. № 655 "Об утверждении схем размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования Калининский район".

5. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Калининский район (Чигринов О.А.) обеспечить размещение
настоящего постановления с приложениями на официальном сайте
администрации муниципального образования Калининский район
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Калининский район
опубликовать настоящее постановление без приложений в печатном средстве
массовой информации, постановление с приложениями опубликовать на сайте в
сети "Интернет", зарегистрированном в качестве средства массовой
информации.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования Калининский район
Антоненко А.Г.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Калининский район В.В. Кузьминов

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
муниципального образования

Калининский район
от

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Калининский район

№
п/п

Адресный ориентир -
место размещения
нестационарного

торгового объекта
(фактический адрес)

Тип
нестационарного

торгового
объекта

Субъект
малого или
среднего

предприни
мательства,
физическое

лицо
(да/нет)

Площадь
земельного

участка/
торгового
объекта/

количество
рабочих мест

Специализация
нестационарного торгового

объекта (с указанием
ассортимента реализуемой
продукции, оказываемой

услуги)

Период
функционирования
нестационарного

торгового объекта
(постоянно или
сезонно с

по )

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8
Старовеличковское сельское поселение

1

ст. Старовеличковская,
ул. Красная, 198 "Б",

(около входа в рынок,
магазина "Цветы")

киоск да 2,3 безалкогольные
прохладительные напитки

с 1 мая
по 31 октября

текущего года

Размещение
нестационарного

торгового объекта
допускается с учетом:

1. Соблюдения
требований к

внешнему виду
нестационарных

торговых объектов с
учетом

архитектурного

2

ст. Старовеличковская
пересечение
ул. Рогачева

и ул. Красная
(около магазина

"Магнит Косметик")

киоск да 2,3 безалкогольные
прохладительные напитки

с 1 мая
по 31октября

текущего года

2

1 2 3 4 5 6 7 облика сельских
поселений

расположенных на
территории

муниципального
образования

Калининский район,
утвержденных

постановлением
администрации
муниципального,

образования
Калининский район

от 04.03.2020 г.
№ 174

«Об утверждении
Требований к

внешнему виду
нестационарных

торговых объектов с
учетом

архитектурного
облика сельских

поселений
расположенных на

территории
муниципального

образования
Калининский район»

2. Соблюдения
требования п. 2.3.8,
ч.2 Постановления

главы администрации
(губернатора)

3

ст. Старовеличковская,
ул. Красная, 165
(около магазина

"Магнит Косметик"
(слева)

торговый
павильон да 10,0

продовольственные товары,
сельскохозяйственная

продукция, безалкогольные
напитки, готовая выпечка,

мороженное

постоянно

4
ст. Старовеличковская

угол ул. Красной -
ул. Вусика (около ДК)

киоск да 6,0 сувенирная продукция,
печатная продукция постоянно

5

ст. Старовеличковская,
пересечение

ул. Красная и
ул. Рогачева

(около остановочного
павильона)

торговый
павильон да 10,0

продовольственные товары,
сельскохозяйственная

продукция, безалкогольные
горячие и прохладительные
напитки, готовая выпечка,

мороженное

постоянно

6

ст. Старовеличковская,
вдоль автодороги

Калининская-
Но вотиторо вс кая,
км 5+590 (слева)

(около мойки
самообслуживания)

торговый
павильон да 15,0

продовольственные товары,
сельскохозяйственная

продукция, безалкогольные
горячие и прохладительные
напитки, готовая выпечка,

мороженное

постоянно

7

ст. Старовеличковская,
ул. Городская, 144
(от магазина "Папа
фермер" (справа)

торговая галерея да 30

продовольственные товары,
сельскохозяйственная

продукция, безалкогольные
горячие и прохладительные
напитки, готовая выпечка,

мороженное

постоянно

8

ст. Старовеличковская,
ул. Городская, 144 "А",

(от магазина "Папа
фермер")

торговый
павильон да 10,0

продовольственные товары,
безалкогольные горячие и
прохладительные напитки,

готовая выпечка

постоянно

3

1 2 3 4 5 6 7 от 11 ноября 2014 г.
№ 1249

"Об утверждении
Порядка разработки

и утверждения
органами местного

самоуправления схем
размещения

нестационарных
торговых объектов

на территории'
Краснодарского края"
(в случае размещения

нестационарного
торгового объекта в
границах охранных

зон инженерных
сетей)

Калининское сельское поселение

1

ст. Калининская,
ул. Ленина -

ул. 40 лет Октября
(около остановочного

павильона)

киоск да 6,0 сувенирная продукция,
печатная продукция постоянно

2 ст. Калининская,
ул. Фадеева, 148

торговый
павильон да 10,0

продовольственные товары,
безалкогольные горячие и
прохладительные напитки,

готовая выпечка

постоянно

3
ст. Калининская,

ул. Коваля, 73
(около кладбища)

торговый
павильон да 15,0

непродовольственные
товары

(ритуальные
принадлежности)

постоянно

4

ст. Калининская,
ул. Ленина, 148,

(около отделения
почтовой связи

ФГПУ "Почта России")

киоск да 2,3 безалкогольные
прохладительные напитки

с 1 мая
по 31 октября

текущего года

5

ст. Калининская,
ул. Ленина, 144 "А" в
парке (около магазина
"Магнит Косметик")

киоск да 4,0 безалкогольные
прохладительные напитки

с 1 мая
по 31 октября

текущего года

6

ст. Калининская,
ул. Пролетарская, 65

(около магазина
"Свадебный салон")

торговый
павильон да 10,0

продовольственные товары,
безалкогольные горячие и
прохладительные напитки,

готовая выпечка

постоянно

7

ст. Калининская,
ул. Ленина, 144 (около

ОАО "Сбербанк
России")

киоск да 2,3 безалкогольные
прохладительные напитки

с 1 мая
по 31 октября

текущего года

4

1 2 3 4 5 6 7

8

ст. Калининская
ул. Советская, 59 "В"

(около входа в
стадион)

киоск да 2,3 безалкогольные
прохладительные напитки

с 1 мая
по 31 октября

текущего года

9

ст. Калининская
ул. Советская,

рыночная площадь
(напротив стадиона)

автомагазин
(торговый

автофургон,
автолавка)

да 10,0

продовольственные товары,
безалкогольные горячие и
прохладительные напитки,

готовая выпечка

постоянно

10

ст. Калининская.
Ленина, 99

(около магазина
"Красное&Белое")

торговый
павильон да 10,0

продовольственные товары,
сельскохозяйственная
продукция(продукты)
(места для фермеров и
товаропроизводителей)

постоянно

11

ст. Калининская,
Фадеева, 171
(около кофе
"Чао Какао")

торговый
павильон да 10,0

продовольственные товары,
безалкогольные горячие и
прохладительные напитки,

готовая выпечка

постоянно

12

ст. Калининская,
ул. Ленина, 144 "А"

в парке(около
магазина "Магнит

Косметик")

киоск да 6,0
продовольственные товары

(мороженное) постоянно

13

ст. Калининская.
ул. Мира, 155

(около
многоквартирного

дома)

торговый
павильон да 10,0

продовольственные товары,
сельскохозяйственная
продукция(продукты)
(места для фермеров и
товаропроизводителей)

постоянно

14

ст. Калининская,
ул. Ленина, 144 "А"

в парке(напротив
МАОУ-СОШ № 1)

торговый
павильон да 25,0

продовольственные товары,
безалкогольные горячие и
прохладительные напитки,

готовая выпечка,
мороженное, сладкая вата

постоянно

5

1 2 3 4 5 6 7

15

ст. Калининская,
ул. Ленина, 144 "А"

в парке(напротив
МАОУ-СОШ № 1)

торговый
павильон да 25,0

продовольственные товары,
безалкогольные горячие и
прохладительные напитки,

готовая выпечка,
мороженное, сладкая вата

постоянно

16

ст. Калининская,
на пересечении

ул. Ленина и
ул. Пролетарской

(вместо остановочного
павильона)

торговый
павильон с
остановкой

да 18,0

продовольственные товары,
сельскохозяйственная

продукция, безалкогольные
горячие и прохладительные
напитки, готовая выпечка,

мороженное

постоянно
л

17

ст. Калининская,
пересечение

ул. Советская и
ул. Фадеева (около
магазина "Магнит

Косметик")

автомагазин
(торговый

автофургон,
автолавка)

да 10,0

продовольственные товары,
безалкогольные горячие и
прохладительные напитки,

готовая выпечка

постоянно

Новониколаевское сельское поселение

1
х. Ангелинский

ул. Центральная, 1
(около дома № 1)

торговый
павильон да 18,0

продовольственные и
не про до вол ьственные

товары, безалкогольные
горячие и прохладительные
напитки, готовая выпечка

постоянно

2
ст. Новониколаевская,
ул. Базарная 37(около

магазина 300 Мир)

торговый
павильон да 25,0

непродовольственные
товары

(цветы-сувениры)
постоянно

3
ст. Новониколаевская,
ул. Базарная, 37(около

магазина 300 Мир)

торговый
павильон да 25,0

непродовольственные
товары

(цветы-сувениры)
постоянно

4
ст. Новониколаевская,
ул. Базарная, 37(около

магазина 300 Мир)

торговый
павильон да 25,0

продовольственные товары,
безалкогольные горячие и
прохладительные напитки,

готовая выпечка,
мороженное

постоянно

6

1 2 3 4 5 6 7

5'

ст. Новониколаевская,
ул. Базарная 37

(около магазина 300
Мир)

торговый
павильон да 25,0

продовольственные товары,
безалкогольные горячие и
прохладительные напитки,

готовая выпечка,
мороженное

постоянно

6

ст. Новониколаевская,
ул. Базарная 37

(около магазина 300
Мир)

торговый
павильон да 25,0

продовольственные товары,
безалкогольные горячие и
прохладительные напитки,

готовая выпечка,
мороженное

постоянно

7

ст. Новониколаевская,
ул. Базарная 37

(около магазина 300
Мир)

автомагазин
(торговый

автофургон,
автолавка)

да 8,0

продовольственные товары
и непродовольственные

товары (торговля с лотка-
автомобиля)

постоянно

8

ст. Новониколаевская,
ул. Базарная 37

(около магазина 300
Мир)

автомагазин
(торговый

автофургон,
автолавка)

да 8,0

продовольственные товары
и непродовольственные

товары (торговля с лотка-
автомобиля)

постоянно

9

ст. Новониколаевская,
ул. Базарная 37

(около магазина 300
Мир)

автомагазин
(торговый

автофургон,
автолавка)

да 8,0

продовольственные товары
и непродовольственные

товары (торговля с лотка-
автомобиля)

постоянно

10

ст. Новониколаевская,
ул. Базарная 37

(около магазина 300
Мир)

автомагазин
(торговый

автофургон,
автолавка)

да 8,0

продовольственные товары
и непродовольственные

товары (торговля с лотка-
автомобиля)

постоянно

11

ст. Новониколаевская,
ул. Базарная 37

(около магазина 300
Мир)

автомагазин
(торговый

автофургон,
автолавка)

да 8,0

продовольственные товары
и непродовольственные

товары (торговля с лотка-
автомобиля)

постоянно

12

ст. Новониколаевская,
ул. Базарная 32
(около клумбы

магазина)

автомагазин
(торговый

автофургон,
автолавка)

да 25,0
продовольственные товары,

сел ьскохозя йстве н ная
продукция(продукты)

постоянно

7

1 2 3 4 5 6 7

13

• ст. Новониколаевская,
ул. Базарная 32
(около клумбы

магазина)

торговый
павильон

да 25,0
продовольственные товары,

сельскохозяйственная
продукция (продукты)

постоянно

14

ст. Новониколаевская,
по ул. Кирова между

ул. Мира и
ул. Лермонтова

торговый
павильон да 18

предметы культового и
религиозного назначения,

ритуальные
принадлежности

постоянно

15

ст. Новониколаевская,
по ул. Кирова между

ул. Мира и
ул. Лермонтова

торговый
павильон да 18

предметы культового и
религиозного назначения,

ритуальные
принадлежности

постоянно

Исполняющий обязанности
. начальниа одела архитектуры и градостроительства управления

градостроительства и благоустройства администрации
муниципального образования Калининский район А.В. Чапчай